1

中国机械工业标准化技术协会

中机标字[2020]19 号

关于举办新版 GB/T1.1-2020

《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和起草规则》

宣贯研讨班的通知

各有关单位：
    国家市场监督管理总局、国家标准委公告公布的新版 GB/T1.1- 2020

《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和起草规则》将于 2020

年 10 月 1 日实施。该 标 准 是 我 国 国 家 标 准 体 系 中 重 要 的 基 础 通 用
标 准 之 一 ， 在 我 国 标 准 化 领 域 占 有 十 分 重 要 的 地 位 。 为进一步提

高机械工业领域国家标准、行业标准、地方标准和团体标准制修订工作

质量，使本行业标准化工作者尽快了解和熟悉新版 GB/T1.1-2020 的标准
内容，提高标准编制人员标准起草的科学性、编写的规范性以及相关人

员标准编制与审查业务水平，推动标准质量提升，中国机械工业标准化

技术协会定于 2020 年 10 月 9—12 日在沈阳市举办新版“GB/T1.1-2020
《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和起草规则》宣贯研讨

班。请各有关单位积极组织相关人员参加。现将具体事项通知如下：

    一、主要内容
    1. GB/T1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和

起草规则》解读；

    2. 新版 GB/T 1.1-2020《标准化工作导则第 1 部分：标准化文件的
结构和起草规则》和 GB/T 1.1-2009 之间的差异等。

    3. 标准案例分析

    二、授课专家：强 毅

2

    GB/T1.1- 2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和
起草规则》标准主要起草人之一；

    中国标准化专家委员会 委员；

    中国机械工业联合会团体标准化工作委员会 副主任；
    中国机械工业标准化技术协会 副理事长。

    三、适用对象

    1. 从事国家标准、行业标准、地方标准和团体标准起草人员。
    2. 全国各专业标准化技术委员会和分会委员以及秘书处工作人员。

3. 企事业单位、研究院所、大专院校等从事标准化工作的管理人员

和技术骨干。
    4. 从事企业标准化工作的相关人员等。

    四、证书

    综合练习合格人员，发放证书。
    五、会议时间和地点

1. 会议时间：10 月 9--12 日；10 月 9 日下午 14:00 以后报到。

2. 会议地点：辽宁政协会馆
酒店地址：沈阳市皇姑区崇山东路 73 号

酒店电话：024-86293888

3. 联 系 人：王俏怡    电话:13840291516
    六、交通路线

    1. 沈阳火车站：到酒店约 5.6 公里

       ------沈阳火车站地铁站乘坐地铁 1 号线至青年大街站 换乘二号
线，至辽宁中医药大学站 A 出口，往东步行 400 米，约 35 分钟到达。

------乘坐出租车（约 20 分钟车程，约 18 元左右）即到。

2. 沈阳北站北出口：到酒店约 1 公里，乘坐公交车 292 路，281 路，

280 路至儿童医院下车。

------乘坐出租车（约 3 分钟车程，约 9 元左右）即到。

    3. 沈阳桃仙国际机场：到酒店约 21.9 公里，打车约 68 元。
-------乘坐机场巴士 2 号线至沈阳北站，北站乘出租车起步价。

    七、会议事宜

1. 请参会人员务必于 9 月 25 日前将电子二维码回执单返回中国机
械工业标准化技术协会（见附件）

2. 参会人员每人报到时，请携带本人一寸正面免冠照片 2 张（制证

/表用），会议费 1980 元/人（含资料费、授课费、场地费等）。会议期
间无伙食补贴，食宿费用自理（食宿统一安排）。

3

3. 会议费不能刷卡缴纳，建议各参会代表提前汇款，或自带现金缴
纳。汇款信息如下：

单位名称：中国机械工业标准化技术协会

开户银行：建行北京首体南路支行
银行帐号：11001042700056085219

银行行号：105100012042

    八、联系方式
中国机械工业标准化技术协会秘书处

联系人：王守华 13240408028

        张  伶 13681286327
办公室电话：010-88301736

附件：电子二维码回执单

                  https://www.wjx.cn/jq/90534969.aspx

                           中国机械工业标准化技术协会

                               2020 年 9 月 10 日